
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NHỊ CHIỂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 615/QĐ - UBND 

 

      Nhị Chiểu, ngày 22 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác tiếp công dân 

phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

của Ủy ban nhân dân phường Nhị Chiểu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHỊ CHIỂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Luật Khiếu nại năm 

2011; Luật Tố cáo năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ;   

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định 

số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định một số điều 

và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 

năm 2019 của Chính phủ quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Thanh 

tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; Thông tư số 05/2021/TTTTCP ngày 

01 tháng 10 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu 

nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh;  

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 06 năm 2025 của Thanh 

tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 2 cấp; 

Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng 

bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-63-2022-ND-CP-nhiem-vu-quyen-han-va-co-cau-to-chuc-cua-Bo-Noi-vu-529169.aspx


Thực hiện Kế hoạch số 100 /KH-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân phường Nhị Chiểu về việc phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại 

hội Đảng bộ thành phố lần thứ  I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ 

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Đồng chí Lãnh Duy Tiến - Chủ tịch UBND phường; 

2. Tổ phó: 

- Đồng chí Trần Khắc Quyền - Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Đồng chí Trần Hồng Túc    - Phó Chủ tịch UBND, Giám đốc Trung tâm phục 

vụ Hành chính công;   

3.  Các tổ viên. 

- Đồng chí Nguyễn Văn Kiên  - Trưởng công an phường; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Cầu   - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự; 

- Đồng Chí Trần Đức Diệu      - Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

- Đồng chí Vũ Trọng Đắc        - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; 

- Đồng chí Trần Văn Tuyên    - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Đồng chí Hoàng Thị Lê - Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND - Kiêm Thư ký 

4. Mời các Ông (bà) có tên sau tham gia tổ viên 

- Ông Cao Văn Hậu           - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ; 

- Ông Nguyễn Văn Điển    - Phó Chủ tịch MTTQ, Chủ tịch hội CCB; 

- Ông Trần Đức Thuỳ        - Phó Chủ tịch MTTQ, Chủ tịch hội Nông dân; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh     - Phó Chủ tịch MTTQ, Chủ tịch hội Phụ Nữ; 

- Bà Bùi Bích Huệ             - Phó Chủ tịch MTTQ, Bí thư Đoàn thanh niên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác. 

1. Chủ động phối hợp với Tổ công tác tiếp công dân của Thành phố tổ chức tiếp 

công dân khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về các vấn đề liên quan đến địa phương 

trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

2. Thường trực tiếp công dân, tiếp nhận và xử lý đơn thư tại điểm tiếp công 

trụ sở làm việc của Đảng ủy - UBND phường. 



3. Tổ công tác tiếp công dân có quyền trưng dụng cán bộ, công chức có liên 

quan từ các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc trong quá trình tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh.  

4. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác tiếp công dân do Tổ trưởng 

Tổ công tác phân công. 

5. Thời gian làm việc của Tổ công tác trong suốt thời gian diễn ra Đại hội 

Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng chuyên môn, các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

Nơi nhận:    

- Như Điều 3; 

- UBND TP (để báo cáo); 

- Ban Tiếp công dân TP; 

- Thanh tra thành phố; 

- Lãnh đạo ĐU, HĐND, UBND; 

 UBMTTQ phưởng; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lãnh Duy Tiến 

 

 

 


	tvpllink_kmfxwnkjgd

		2025-09-23T10:19:53+0700
	Việt Nam
	Lãnh Duy Tiến <lanhduytien78@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-23T10:45:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHỊ CHIỂU <phuongnhichieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




